LEI MUNICIPAL Nº 1376/14, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2014.

Autoriza o Município de Floriano Peixoto,
através do Poder Executivo, a abrir Crédito
Especial no valor de R$ 1.700,00 (um mil e
setecentos reais), disponibilizar transporte
Municipal e conceder auxílio financeiro a
título de contribuição a Mitra Diocesana de
Erechim – Comunidade Nossa Senhora da

Saúde, e da outras providências.

  VILSON ANTONIO BABICZ, PREFEITO MUNICIPAL DE

FLORIANO PEIXOTO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1372/2014, de

24 de outubro de 2014 e com a Lei Orgânica Municipal,

      Faço saber, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e

promulgo a seguinte

L E I:

  Art. 1º - Fica o Município, através do Poder Executivo,

autorizado a abrir, no Orçamento Programa de 2014, Crédito Especial no
valor de R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais), disponibilizar transporte
Municipal e conceder auxílio financeiro a título de contribuição, para a Mitra

Diocesana de Erechim – Comunidade Nossa Senhora da Saúde, Inscrita no
CNPJ sob nº 87.635.405/0002-65, com a seguinte classificação

orçamentária:

09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

09.01 – FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
09.01.08.244.0029.2.097 – Manutenção do Grupo de Idosos e Centro de
Convivência

3.0.00.00.00.0000 – Despesas Correntes
3.3.00.00.00.0000 – Outras Despesas Correntes

3.3.50.00.00.0000–Transferência a Instituições Privadas Sem Fins
Lucrativos
3.3.50.41.00.0000 – Contribuições (4098/3) ..............................R$ 1.700,00

(Recurso: Livre)

TOTAL DO CREDITO ESPECIAL............................................R$ 1.700,00

Art. 2º - Servirá de recurso para a cobertura do Crédito

Especial, autorizado no art. 1º desta Lei, a redução parcial da seguinte

dotação orçamentária e elemento da despesa:

09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

09.01 – FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.057. ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.36.00.0000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Fisica(634)..................................................................................R$ 1.700,00
(Recurso: Livre)

TOTAL DA REDUÇÃO ORÇAMENTÁRIA.................................R$ 1.700,00

  Art. 3º - Fica o Município de Floriano Peixoto, autorizado a
disponibilizar transporte municipal no interior do Município, bem como
conceder auxílio financeiro, a título de Contribuição a Mitra Diocesana de

Erechim – Comunidade Nossa Senhora da Saúde, Inscrita no CNPJ sob

nº 87.635.405/0002-65, exclusivamente, para custear despesas com a VI
Romaria do Idoso, como parte da programação em comemoração ao
19º Aniversário de Emancipação de Floriano Peixoto, evento constante

no calendário oficial de eventos do Município, a se realizar no dia de 15 de
novembro de 2014, na Comunidade Nsa. Sra. da Saúde na Sede do

Município.

  Art. 4º – A despesa ora criada destina-se a contribuição do
Município, para complementar na cobertura das despesas com
divulgação, ornamentação, sonorização, celebração e integração social.

  Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, no
local de costume, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FLORIANO PEIXOTO,

aos sete dias do mês de novembro de 2014.

                VILSON ANTONIO BABICZ,
                Prefeito Municipal.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Em 07.11.14
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO.

JOSÉ MARIO RIGO,
Secretário